1133870

To:
Cc:

@minvws.nl
@minvws.nl]; “)@minvws.nl]
From:

)
Sent: Wed 2/24/2021 9:46:52 AM
Subject: RE: Quarantaine inreizigers uit hoogrisicogebieden
Received: Wed 2/24/2021 9:46:53 AM

Ja,FBen ik hebben om 12.30 u afspraak met IEEZIN

Ve IS -SEEER vl

Verzonden: woensdag 24 februari 2021 10:21
Aan: 5.1.2e ) < 5.1.2e @minvws.nl>

cc: 5.1.2e ) < @ minvws.nl>; ) @minvws.n|>
Onderwerp: RE: Quarantaine inreizigers uit hoogrisicogebieden

Hi
Kunnen jullie asap contact opnemen om dat helder te krijgen?
Dus even bellen?

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: EEEEN o ninvws 01>

Datum: woensdag 24 feb. 2021 10:07 AM

@)minvws.nl>

@minvws.ol>, [ IR BB wninvws nl>

Onderwerp: FW: Quarantaine inreizigers uit hoogrisicogebieden

Bijgaand de reactie van We zijn er nog niet, aangezien de GGD ook geen beperkte rol bij ‘no show” wil spelen. |k weet niet in
hoeverre GGD een ‘harde nee’ geeft of hier suggesties aanreikt om het proces te versimpelen.

De onderstaande reactie van [BfJE%Y is aangevuld met de comments in het document van zijn collega’s:

Overeenstemming:
- Akkoord dat VWS (eigenlijk: wetgever) de quarantaineplicht vaststelt
- Testen bij GGD is prima (er wordt niets gezegd over capaciteit)

Aandachtspunten:
- GGD vindt de keuze vooraf tussen testenafspraak maken en 10 quarantaine onnodig en ingewikkeld
o |k denk dat hier onvoldoende duidelijk is dat dit 0.a. nodig is om de groep te verkleinen die gecontroleerd hoeft te
worden.
- Testen moet eerder kunnen dan dag 5. Mensen balen snel van quarantaine en willen bijv. na 3 dagen al testen.
o Eerder testen kan in het voorstel. Maar we volgen hier het RIVM en OMT advies: alleen negatieve test na dag 5
betekent voortijdige beéindiging quarantaine.
- Inreizigers moeten zelf met de GGD bellen ter ondersteuning
o Datkan nu al, maar volgens mij gebeurt dit weinig
- GGD gaat niet bellen bij een no-show. Een dokter vertelt niet wie er op een afspraak is geweest.
o Hier heeft GGD onvoldoende scherp dat dit voornamelijk ondersteunend is en om een nieuwe afspraak te maken.
Alleen de gegevens van een kleine groep hoort dan niet bij de GGD maar bij instantie X.
- Alle controle moet via organisatie X, ook voor degenen die gaan testen. Je kan met een testuitslag laten zien dat je
eerder uit quarantaine mocht.
o Hiermee verlies je:
= prikkels om mensen vooraf te laten registreren voor een test,
= de overtuiging van de GGD om toch een nieuwe testafspraak te maken
= de filter waarop we kunnen focussen.



1133870

Hartelijke groet,

Verzonden: woensdag 24 februari 2021 08:12

aminvws.ni>; [IEKEC) <BEEXETN o minvws.nl>
CC: godgo

Onderwerp: Re: Quarantaine inreizigers uit hoogrisicogebieden

Collega’s hebben een aantal aanpassingen in de tekst gepleegd en dat aan de Covid-19 Commissie voorgelegd
gisterenmiddag.

Zie bijgaand. Kort gezegd komt het erop neer:

¢ de doelgroep (inkomende reizigers uit hoogrisicogebieden) is de goede

¢ leg de controle volledig buiten de GGD

e testen hij GGD is prima, reiziger kan zich daar melden

e voor een duidelijke rolverdeling is het goed als VWS de quarantaineplicht vaststelt

¢ hou het simpel

Met vriendelijke groet,

1G/</Df
G/H/O/Rg

NEPDERLAND

E-maiW
3524 S] Utrecht Mobiel:

Website:www.ggdghor.nl Twitter :@GGDGHORNL

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten. Als u

dit bericht per abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. GGD GHOR
Nederland is niet aansprakelijk voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail

bericht, of een te late ontvangst daarvan.

van: INNRNESECNNNN) minvws.nl>

Datum: dinsdag, 23 februari 2021 om 17:01
Aan: dghor.nl>

CC=% < lanet. ., [NERECHN) <BESEN o minvws. ni>

Onderwerp: Quarantaine inreizigers uit hoogrisicogebieden

seste [EXEDN

Wij zijn benieuwd hoe de interne bespreking bij GGD/GHOR van het proces zoals gisteren gestuurd, vanmiddag is verlopen.
mheeft hierover vanochtend ook nog telefonisch contact met [IEEE o<had.

Zou je een beknopte terugkoppeling kunnen geven of dit proces draagvlak heeft bij GGD?

Dat bepaalt namelijk ook hoe wij deze week verder kunnen met de andere aspecten van de wetgeving en uitvoering.

(voor de zekerheid beide mailadressen gebruikt)

Alvast dank,



1133870

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Pamassusilein 5| 2511 VX Den Haai '_
mgminvws.nl

Verzonden: maandag 22 februari 2021 22:49
Aan: dghor.nl>

cc: M) N e minvws.n>; I Sl e ninvws.nl>

Onderwerp: Quarantaine inreizigers uit hoogrisicogebieden

Beste HEEEZM

Dank je voor het overleg van vanmiddag. Zoals besproken, sturen we je graag puntsgewijs het voorgestelde proces voor de
reizigersquarantaine.

Fijne avond!

Hartelijke groet,

5.1.2¢e

Ministerie van \folkiezondheidi WeIZ|In en Sﬁl‘t

Parnassusplein 5, Den Haag

E [IEREZIN © minvvs.nl




